
 

 

 

 

 

 

 

 

千葉市立青葉病院 産婦人科 
平成 21 年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



診療実績 

 

手術件数 

 

a) 子宮頸部異形成 

（レーザー蒸散術、LEEP） 

b) 子宮頸部上皮内癌 

子宮摘出術 

   LEEP 

c) 子宮頸癌 

d) 子宮体癌   

e) 子宮筋腫・腺筋症 

腹式単純子宮全摘出術 

膣式単純子宮全摘出術 

子宮鏡下子宮筋腫摘出術 

f) 卵巣癌         

g) 卵巣腫瘍  

開腹手術 

腹腔鏡下手術 

h) 子宮内膜症 

i) 子宮脱･子宮下垂 

j) 子宮外妊娠 

k) 尖圭コンジローマ 

l) 子宮体部病変の疑い 

（子宮内膜掻爬） 

m) 流産手術 

n) 頸管および内膜ポリープ 

o) その他 

合 計 

 

54 例

26 例

  9 例 

 17 例 

5 例

24 例

181 例

 145 例 

 24 例 

 12 例 

29 例

111 例

43 例 

68 例 

28 例

30 例

11 例

6 例

22 例

34 例

8 例

35 例

604 例

※重複症例なし

 

  帝王切開術 

 

  ・緊急帝王切開術 40 例

  ・選択帝王切開術 76 例

合  計 116 例



 

麻酔別手術件数 

 

 

 

  ・全身麻酔 450 例

  ・硬膜外麻酔＋脊椎麻酔 94 例

・静脈麻酔、局所麻酔 176 例

合  計 720 例

 

分娩数 

 

年/月 分娩数 

21 年 4 月 29 件

5 月 31 件

6 月 31 件

7 月 24 件

8 月 37 件

9 月 34 件

10 月 23 件

11 月 38 件

12 月 33 件

22 年 1 月 41 件

2 月 29 件

3 月 34 件

合 計 384 件

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


